
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Ufficio UFFICIO SERVIZIO SOCIALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267- Testo unico sull’ordinamento degli Enti

Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il provvedimento del Sindaco di nomina del Responsabile del Servizio;

RICHIAMATA:

- la L.R. 08 aprile 2020 n° 12 denominata“Misure straordinarie urgenti a

sostegno delle famiglie per fronteggiare l’emergenza economico-sociale

derivante dalla pandemia SARS-CO V-2”, che prevede di destinare 120 milioni

di euro alle famiglie della Sardegna quale primo urgente intervento per

affrontare l’emergenza economica e sociale in atto;

- la Deliberazione G.R. n. 19/12 del 10 aprile 2020, relativa a “Variazioni del

Bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del

bilancio finanziario gestionale, a seguito dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e

smi, in ordine all'entrata in vigore della legge regionale 8 aprile 2020, n. 12,

recante “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare

l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2".;

VISTI gli allegati alla Deliberazione Regionale, riportanti la definizione dei

criteri e le modalità attuative dell’erogazione della relativa indennità”, con la

quale la RAS dispone che, per dare concreta e veloce attuazione, la gestione

delle risorse individuate è affidata ai comuni, quali enti più vicini ai cittadini e in

condizione di cogliere, con maggiore immediatezza, i bisogni della popolazione;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI

Numero  48   del  16-04-20

Reg. generale 165

Oggetto: MISURE STRAORDINARIE URGENTI A SOSTEGNO DELLE
FAMIGLIE PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA ECONOMICO
-SOCIALE DERIVANTE DALLA PANDEMIA SARS - COVID-2



RILEVATO CHE

- in base alla sopra richiamata Deliberazione di Giunta Regionale n. 19/12 del

10.04.2020 le somme destinate al Comune di Segariu  sono quantificate in Euro

116.224,36,  nonché i residui REIS (annualità precedenti) con acconti del 20%

(pari ad € 23.244,87);

ACCERTATO CHE la deliberazione sopra richiamata afferma che si proceda

all’erogazione dei fondi ai Comuni per stati d’avanzamento, tenendo conto, del

monitoraggio che i Comuni sono tenuti ad adempire ed inviare alla RAS,

DI PRENDERE atto dell’avviso pubblico e dei criteri emanati dalla RAS;

ACCERTATO di dover provvedere a pubblicare l’avviso e l’accoglimento

delle domande a far data dal 17 aprile 2020;

VISTI i seguenti allegati;
- domanda di partecipazione “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle
famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla
pandemia SARS- CoV-2".;
 - avviso pubblico “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per
fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2".;

DETERMINA
DI PRENDERE atto delle premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DI PRENDERE ATTO dei criteri emanati dalla deliberazione Regionale n°19/12 del
10/04/2020

DI DARE ATTO che alla data odierna possono essere inoltrate le domande;

DI INDIRE AVVISO PUBBLICO per la presentazione delle istanze per
l’ottenimento di Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per
fronteggiare l’emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-CO
V-2, e i moduli allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

DI DARE ATTO CHE, con successivo provvedimento amministrativo,
approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 sarà adottato
provvedimento di impegno delle somme necessarie a tale provvedimento;

DI STABILIRE
- che le domande potranno essere presentata a far data dal 17 al 27 aprile 2020;
- che il presente atto non comporta allo stato attuale impegni di spesa;
DI ATTESTARE formalmente l’assenza di conflitto d’interessi del sottoscritto
nell’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/
1990, dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/ 2013 e del Codice di Comportamento comunale;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 48 del 16-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
SEGARIU



DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa –
contabile di cui all’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica
del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

DI DARE ATTO che il presente atto osserva la normativa in materia di obblighi di
pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ai
sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e D. Lgs. n. 33/2013 e la normativa in materia di
protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 196/2003 e Regolamento UE n.
679/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                     FENU ANDREA

La presente Determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a
decorrere dal 24-04-20.

Segariu, li 24-04-20.

Il Responsabile del Servizio

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 48 del 16-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
SEGARIU


